4 長薬発第 418 号

令和 4年 7 月 22 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

 会長 日野 寛明

新型コロナウイルス感染症の抗原定性検査キットの供給について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。

 新型コロナウイルスの抗原定性検査につきましては、簡便・迅速に結果が判明する抗

原定性検査キットの積極的な活用が進められているところですが、今般、全国的な感染

の再拡大に伴い、抗原定性検査キットの一部製品について在庫量が相対的に減少するこ

とも考えられることから、厚生労働省において、製造販売業者の同意の得られた製品に

ついて在庫状況を定期的に公表することとされました。
厚生労働省ホームページ（https://www.mhlw.go.jp/content/000965928.pdf）で令和

４年７月４日時点の在庫情報が公表されており、本情報は定期的に更新されるとのこと

です。

つきましては、本情報を適宜参照いただき、引き続き地域におけるニーズに応えるた

め抗原定性検査キットの積極的な取扱いにご協力賜りますよう、貴会(部会)会員へのご

周知方、特段のご配意をお願いします。

一般社団法人 長野県薬剤師会

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

19

URL:  https: / / www. mhl w. go. j p/ content/ 000965928. pdf

1000
100 1000
10 100
10

( )

Panbi o COVID- 19 Ag  25

Panbi o COVID- 19 Ag  10

Panbi o COVID- 19 Ag

GLINE- 2019- nCoV Ag

GLINE- 2019- nCoV Ag

 HEALGEN COVID- 19

 HEALGEN COVID- 19

SARS- CoV- 2  25

SARS- CoV- 2  Nasal  25

SARS- CoV- 2  Nasal  5T 5

 SARS- CoV- 2 10

Q

25

KBM  nCoV( ) 10  10

KBM  nCoV/ Fl u 10  10

COVID- 19

10
10

COVID- 19

1

COVID- 19